Incipit liber quartvs 

[ec |cleszastice hystorie 

gentis anglorvm. 
N ANNO MEMORATO PREFATE 

eclypsis et mox sequentis pestilentie . quo et 
colman unanima catholicorwm intentione 

supevatus ad suos reuersus est’ deusdedit sextus 

ecclesze doruernensis epzscopus obiit . pridie iduum 

iuliaruz. Sed et erconbertws rex cantuariorum 

eodem mense ac die defunctusy’ ecgberto filio 
sedem regni reliquit. Quam ille susceptamy per decem 
et noue# annos tenuit. Tunc cessante non 

pauco tempore epzscopatu / missus es¢ romam ab ipso 
simul et a rege norsanhymbrorwm osuuiu 
ut in pvaecedente libro paucis diximus uuig- 
heardus presby¢er . uir in ecclescasticis disciplinis 

doctissimuvs de genere anglorwm . petentibus 
hune e¢cclesze anglorwm archiepzscopum ordinari . mis- 
sis pariter aposfolico pape donariis . et aureis at- 

que argenteis uasis noz paucis. Qui ubi romam 
peruénit . cuiws sedi aposéolice tempore illo uitalianus 
prdeerat Y pos¢quam itineris sui causam praefato pape 
apostolico patefecit Y nom multo post et ipse et ommes 

pene qui cum eo aduenerant socii eizs pestilen- 

tia supevueniente deleti suzt. At aposéolicus pa- 
pa habito de his comsilio’ quesiuit sedulus 

quem ecclesiis anglorwm archiepzscopum mitteret. 
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SERIES II., PLATE 194. 

British Musgum. ADDITIONAL MS. 17,742.—aA.D. 1218. 

8% inches; in double columns of 22 lines. At the beginning is the following note: 

TO “Pars Hiemalis” of a Missal, in Latin. Vellum; 260 leaves, measuring 124 by 

“Anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo octauo decimo, et a restauratione huius 

cenobii centesimo vicesimo septimo, scriptus est liber iste in hoc ipso monasterio a quodam 

Ambianensi clerico, nomine Geroldo, precipiente domino Iohanne, huius sancti loci octauo abbate, 

Gossuino quoque priore huic operi necessaria prouidente”; and it appears from the service in 

their honour that St. Stephen and St. Martin were the patrons of the abbey. 

here referred to has, however, not been identified. 

In quires of eight leaves, signed at the foot of the 

last leaf; ruled on both sides with plummet. Written 

in boldly-formed minuscules. With a miniature of the 

pevquirant et que digne 

postulant consequi me- 

reantur. Pex [dominum, etc.] Domznica . itij’. 
etare iherwsalem et conuen- 

tum facite omnes qui diligi- 

tis eam gaudete cum leticia 
qui in tristicia fuistis ut exul- 

tetis ef satiemini ab uberibws 

consolationis uestre. Psalmus.